e dos fundamentos jurídicos anteriormente expostos, julgo
procedente o pedido contido na inaugural, extinguindo, por
consequência, o processo com julgamento do mérito, na forma do
inciso I, do artigo 269, do Código de Processo Civil, para condenar a
ré ao pagamento de  R$1.837,71 (um mil, oitocentos e trinta e sete
reais e setenta e um centavos), corrigidos monetariamente e
acrescidos de juros de 1% (um por cento) ao mês, incidindo da data
da citação. Condeno, ainda, a ré ao pagamento das custas
processuais e honorários advocatícios à ordem de 10% (dez por
cento) sobre o valor da condenação.

[...]

do aspecto fático e dos fundamentos jurídicos anteriormente

expostos, julgo procedente o pedido contido na inaugural,
extinguindo, por consequência, o processo com julgamento do
mérito, na forma do inciso I, do artigo 269, do Código de Processo
Civil, para condenar o réu ao pagamento de  R$59.824,57 (cinquenta
e nove mil, oitocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e sete
centavos), corrigidos monetariamente e acrescidos de juros de 1%
(um por cento) ao mês, incidindo da data da citação. Condeno, ainda,
o réu ao pagamento das custas processuais e honorários advocatícios
à ordem de 10% (dez por cento) sobre o valor da condenação.

[...]

aspecto fático e dos fundamentos jurídicos anteriormente expostos,
julgo procedente o pedido contido na inaugural, extinguindo, por
consequência, o processo com julgamento do mérito, na forma do
inciso I, do artigo 269, do Código de Processo Civil, para condenar o
réu ao pagamento de  R$2.163,76 (dois mil,cento e sessenta e três
reais e setenta e seis centavos), corrigidos monetariamente e
acrescidos de juros de 1% (um por cento) ao mês, incidindo da data
da citação. Condeno, ainda, a ré ao pagamento das custas
processuais e honorários advocatícios à ordem de 10% (dez por
cento) sobre o valor da condenação.

[...]

Adv - Elcianne V de Souza
Girard, Wallace Rodrigues da Silva.

00043 - 001006145788-2
Autor: Thiago de Oliveira Andrade; Réu: Supermercado Db Ltda =>
SENTENÇA: ...ISTO POSTO, JULGO PROCEDENTE o pedido,
para condenar a ré a pagar ao autor o valor de  R$ 2.500,00 (dois mil
e quinhentos reais). O quantum indenizatório deve ser
monetariamente corrigido, a partir da data desta decisão (STJ, Resp
75076), adotando-se o índice fixado na portaria n.º 446/01 da
Presidência do TJ/RR,  publicada no DPJ, na edição de n.º 2155, ou
em caso de extinção, permite-se a substituição por outro indicador

[...]

Emília Brito Silva Leite, José Demontiê Soares Leite.

00044 - 001006148987-7
Autor: Antonio Wilson da Conceição; Réu: Reginaldo da Silva e
Sousa => FINAL DE SENTENÇA: Diante do exposto, JULGO
PROCEDENTE o pedido exordial, condenando o Réu a pagar ao
Autor a importância de R$ 205,33 (duzentos e cinco reais e trinta e
três centavos)... Determino, deste já, a intimação da parte
sucumbente para cumprir sentença tão logo ocorra seu trânsito em
julgado, sob pena de execuçaõ forçada, com as advertências legais.
Sem custas e sem honorários advocatícios.